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ستاد پیشگیری از شیوع کرونالطفا در خانه بمانید!
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دبیر ستاد فرهنگسازی اقتصاد دانش بنیان مطرح کرد؛ گروه علمی و آموزشی - هر سال تعداد زیادی پایان 
نامه در کشور توسط دانشجویان به رشته تحریر در می آید، 
اما چه تعداد از آن ها تجاری سازی شده و به جامعه رسوخ 
می کند و راه حلی برای یکی از مشکلات جامعه می شود؟. 
تعداد زیادی از این تلاش های علمی تنها در همان سطور 
پایان نامه باقی می ماند و افراد کمی از نتیجه و دستاورد آن 
آگاهی می یابند. اما این موضوع در جشــنواره و مسابقه ای 
ملی »پاناســه«، دیده شد تا راهکاری برای کاربردی شدن 

این پایان نامه ها باشد.
تبدیل پایان نامه به آغازنامه

پرویز کرمی، دبیر ســتاد فرهنگسازی اقتصاد دانش 
بنیان درباره اهداف برگزاری مسابقات ملی پایان نامه های 
سه دقیقه ای توضیحاتی ارائه داد و گفت: بیش از ۴ میلیون 
دانشجو در مقاطع گوناگون مشغول تحصیل هستند، تعداد 

زیادی هم در سال های گذشته فارغ التحصیل شده اند. 
همــه این افــراد در انتهای مســیر تحصیل خود با 
موضوعی به نام پایان نامه مواجه می شوند. حال با برگزاری 

»پانا ســه« در نظر داریم پایان نامه را به آغازنامه و امیدنامه 
تبدیــل کنیم تا مردم و ســازمان ها از فعالیت های علمی و 
فناوری دانشــجویان و آنچه در دانشگاه ها می گذرد، آگاه 

شوند.
رئیس مرکز ارتباطات و اطلاع رسانی معاونت علمی 
ادامه داد: در این رویداد به دنبال آن هســتیم تا دســتاورد 
تحقیقات دانشجویان و فارغ التحصیلان به میان مردم برود. 
در این صورت این پژوهش ها که قطعا بســیاری از آن ها 
فایــده و تازگی دارد بــه جامعه ورود پیدا می کند و نتیجه 
بخش می شــود. اما در این میان نباید غافل شــد که یکی 
از دســتاورد های مهم این رویداد فرهنگســازی و ترویج 

علم است.
او با اشــاره به اینکــه این رویــداد می تواند گامی 
بــرای حرکت به ســوی رفع نیاز هــای فناورانه جامعه با 
پایان نامه های دانشــجویی باشــد، افزود: با برگزاری این 
رویداد موضوعات پژوهشی در پایان نامه ها رصد می شود 
و می توان آن ها را به ســوی تجاری سازی و رفع نیاز های 

جامعه ســوق داد و از نوآوری و خلاقیت نیروی جوان و 
تازه نفس کشور در این زمینه بهره برد.

کرمــی بیان کرد: در نهایت نیــز از ۵ پایان نامه برتر 
حاضر در این رویداد برای تجاری سازی حمایت های ویژه 

می شود. البته دانشجویان و فارغ التحصیلان شرکت کننده 
در »پانا سه« پس از گذراندن مرحله منطقه ای وارد مسابقه 

ملی می شوند.
سه دقیقه خلاقانه!

کرمی با بیان اینکه علاقمندان برای شــرکت در این 
رویداد در فیلمی به مدت ســه دقیقــه خلاقانه و به دور 
از پیچیدگی هــای تخصصی پایان نامــه خود را توضیح 
می دهند، گفت: پس از آن این فیلم در ســامانه جشنواره 
بارگذاری می شــود و در مرحله مجازی ۱۵۰ نفر انتخاب 
می شــوند و به مرحله منطقه ای راه می یابند در این مرحله 

نیز ۳۰ نفر برگزیده به مرحله کشــوری می روند و در 
نهایت ۵ نفر برگزیده می شوند.

دبیر ســتاد فرهنگســازی اقتصاد دانش بنیان 
معاونت علمی با اشــاره به اینکه از زمان انتشــار 
فراخــوان تا کنون بیــش از ۱۵۰ پایان نامه و طرح 
پژوهشی به جشنواره ارسال شده است، افزود: 
دانشــجویان و فارغ التحصیلان از سراســر 
کشور برای شــرکت در این رویداد تا ۱۵ تیر 
ســال جاری مهلت دارند. البته با توجه به شیوع 
کرونا و تعطیلی دانشــگاه ها این مهلت تمدید شد. این 
اقدام با توجه به استقبال در همین مدت کم و درخواست 

زمان بیشتر انجام شد.
گفتنی اســت جشــنواره اولین دوره  مسابقات ملی 
پایان نامه های ســه دقیقه ای "پاناسه" با حمایت معاونت 
علمی و فناوری و توسط صندوق حمایت از پژوهشگران 
و فناوران کشــور و ستاد فرهنگسازی اقتصاد دانش بنیان 

در حال برگزاری است.

رفع نیاز های فناورانه جامعه با 
پایان نامه های دانشجویی

  کرمی گفت: »پاناسه« با بیان نتایج علمی می تواند گامی برای حرکت به سوی رفع نیاز های 
فناورانه جامعه با پایان نامه های دانشجویی باشد.
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کارنامه و کنکور ملاک تیزهوشی برای خانواده ها است
گروه علمی و آموزشــی - فقیــری گفت: برای 
خانواده ها کارنامه و کنکور ملاک تیزهوشی فرزندانشان 

است و کمتر به هوش روایی آن ها توجه دارند.
هوش روایی یا داستانی )Narrative intl.( مثل 
سایر هوش ها، نوعی ظرفیت، استعداد و توانایی است که 
برخــی فعالیت ها و مهارت ها را نیز در بر دارد؛ مهمترین 
ویژگی این هوش آن است که بتوانیم پدید ه ها را توصیف 
یــا خاطر ه هایی را روایــت کنیم، با هم گفت وگو کنیم یا 
بــرای یکدیگر از خاطــرات و تجربیات زندگی و درد و 
شادی های آن بگوییم؛ اگر خوب دقت کنیم، می بینیم که 

هر روز با این هوش سر و کار داریم.
معمولاً وقتی بچه ها خاطر ه ها یا حادثه ای را تعریف 
می کنند هرچه فراز و فرود و آهنگ زیباتری داشته باشد 
یا بهتر بتوانند توصیف کنند  احســاس خوشایندتری به 

شنونده دست می دهد.
معلم یا اســتادی که زیباتر و روا ن تر حرف بزند را 
بیشتر دوست داریم، در واقع هوش روایی که نباشد همه 

چیز مکانیکی و خشک و ربات گونه است.
محمد فقیری اســتاد دانشگاه فرهنگیان در این باره 
اظهار کرد: مســأله هوش هیچوقت در ایران جدی گرفته 
نشــده است؛ شــاید به این علت که ما کمتر تمایل داریم 
فکر کنیم و حتی وقتی فکر می کنیم، ممکن اســت تخیل 

و حتی توهم کنیم یا حداقل تفکر زبانی کمتری داریم.
او ادامــه داد: باید ببینیم جنس تفکر ما چیســت؛ 
کلمــه و جمله، تصویر و تصور، خیال و رؤیا. فکر کردن 
ما عینی اســت یا انتزاعی، رئال یا ســورئال، احساسی یا 
منطقی، اســتنتاجی یا استقرایی؛  فکر می کنم ما به علت 
کمبود واژگان در ذخیره واژگانی ذهنمان کمتر زبانی فکر 

می کنیم و بیشــتر در حالت احساس می مانیم تا ادراک و 
اســتنباط که ماهیتاً با کلمه، جمله، کُدگذاری، توصیف و 

تحلیل سر و کار دارد.
فقیری بیان کرد: ایرانیان در مهارت های چهارگانه 
زبانــی، بیشــترین تمایل را به مهارت گفتــاری دارند و 
کمترین تمایل را به مهارت نوشتاری؛ تقریباً بعد از مدرسه 
و دانشــگاه »نه می خوانیم و نه می نویسیم«؛ در واقع نظام 
آموزشی نتوانسته اســت »خواندن و نوشتن« را حتی به 
ما یاد دهد؛ حتی گوش دادن فعال بلد نیســتیم و بیشــتر 
بیان گرایانه حرف می زنیم تا تعامل گرایانه و نوبت گیری 
را در صحبــت رعایت نمی کنیــم و به مخاطب فرصت 

حرف زدن نمی دهیم.
سمپاد در ایران بیشتر به هوش ریاضی- 

منطقی توجه دارد

استاد دانشگاه فرهنگیان گفت: سمپاد در ایران بیشتر 
به هــوش ریاضی- منطقی توجه دارد و برای خانواده ها 
نیــز کارنامه و کنکور ملاک تیزهوش بودن اســت؛ مهم 
این اســت که فرزندمان شــغل خوبی در آینده پیدا کند 
حال مهارت هیجانی داشته باشد یا نداشته باشد، بتواند با 
مراجع خوب و شایسته برخورد کند یا نه  چندان اهمیت 

ندارد.
فقیری با اشــاره به اینکه هــوش روایی به ما »هنر 
حــرف زدن« را یاد می دهــد، تاکید کرد: این هوش به ما 
می گوید »گفت وگو« کنیم، از حرف زدن با هم لذت ببریم 
و یکدیگر را بیشــتر و بهتر درک کنیم؛  توصیف بســتر 
تفکر است و کسانی که دقیق توصیف می کنند، به فرآیند 

زندگی بیشتر توجه دارند.
او اظهار کرد: حاصل هوش روایی، رمان و داستان 

است که به علت داشتن دو عنصر سببیت و واقعیت مندی 
از عقلانی ترین پدیده ها هســتند هرچند که زیبا، دلنشین 
و خوشــایند بوده و احساس خوبی هم به ما می دهند؛ با 
هوش روایی، یاد می گیریم، وقتی صحبت می کنیم فراز و 
فرود داشته باشیم و یکنواخت حرف نزنیم، مخاطب را به 
نقطه انتظار ببریم و ذهنش را منتظر حرف بعدی بگذاریم، 

او را درگیر ماجرا کنیم و سرانجام به اوج برسانیم.
فقیری بیان کرد: تنها در مدرســه و دانشگاه حفظ 
کردیــم و امتحان دادیم و بعد فراموش کردیم؛ چیزی به 
نــام »یادگیری« که تغییر رفتار باشــد در آموزش ما مثل 
کیمیا اســت؛ زندگی به مهارت های دیگری نیاز دارد و 
آدم باهوش و تیزهوش تعریف جدیدی پیدا کرده است 
و ســواد اکنون فقط دانش نیســت. توجه به انواع هوش 

می تواند برای ما به مثابه »زنگ بیداری« باشد.

برای تقویت هوش روایی چه باید کرد؟
او با اشــاره به راهکاریی برای تقویت هوش روایی 
تاکید کرد: داستان بخوانیم و داستان بگوییم. وقتی حرف 
می زنیم، زمینه بچینیم و صحنه را توصیف کنیم و به زمان 
و مکان توجه داشــته باشــیم؛ گاهی به عقب برگردیم و 
گاهی به چند صحنه پیش رو، اشاره کنیم همچنین تند و 

یک طرفه حرف نزنیم.
این اســتاد دانشگاه گفت: گاهی از فرزند، همسر یا 
دانش آموزان خود بخواهیم داســتانی کوتاه تعریف کند؛ 
 Science( مفاهیم دشــوار علمی را با داســتان علمی
fiction( توضیح دهیم؛ سبک خبری کتاب های درسی 
نمی تواند بدون توجه به ابعاد هنری، توجه دانش آموزان 
را جلب کند؛  داســتان زمینه فهم مطالب دشــوار را هم 

آسان تر می کند.

ساختمان انرژی نزدیک به صفر راه اندازی می شود
گروه علمی و آموزشــی - پروژه 
احداث ســاختمان انرژی نزدیک به صفر 
در ناحیه نوآوری شریف آغاز به کار کرده 
اســت که فعالان عرصه فنــاوری در آن 

مستقر شوند.
زینب حمیدزاده، دســتیار توســعه 
زیســت بوم نوآوری حوزه انرژی معاون 
علمی و فناوری درباره احداث ساختمان 
انرژی نزدیک بــه صفر در ناحیه نوآوری 
شــریف اظهار کرد: این پروژه با حمایت 
مالــی و کارفرمایــی معاونــت علمی و 
فناوری ریاســت جمهــوری، همچنین 
صندوق تســهیلات جهانی محیط زیست 
)GEF( و برنامه عمران سازمان ملل متحد 
)UNDP( و بــا همکاری نزدیک حوزه 
توسعه زیست بوم نوآوری انرژی معاونت 
علمی، ایســتگاه نوآوری شریف و پروژه 

EEEB اجرا خواهد شد.
امــکان ارزیابی مقایســه ای 

عملکرد انرژی
وی افزود: این ســاختمان، به گونه 
 ای طراحی خواهد شــد که تا حد ممکن 
نیاز انرژی با منشــا سوخت-های فسیلی 
ســاختمان به ســمت صفر کاهش یابد و 
با شــاخص عملکرد انرژی بین ۵۰ تا ۷۵ 
کیلووات ســاعت بر مترمربع در سال، کم 
ترین اثرات مخرب بر محیط زیست را نیز 

داشته باشد. 
در واقع با انجام این پروژه، ویرایش 
جدید مبحث ۱۹ مقررات ملی ســاختمان 

بصورت عملی ترویج خواهد شد.
حمیدزاده خاطر نشان کرد: از طرفی 
امکان ارزیابی مقایســه ای عملکرد انرژی 
ســاختمان های دیگر با این ساختمان، به 
عنوان اولین ســاختمان انرژی نزدیک به 
صفر که توسط متخصصین ایرانی طراحی 

شده، پدید می آید.
 پیش بینی می شود که سالانه چندین 
هزار نفر از این ســاختمان بازدید کنند، که 
این موجب ارتقای سطح آگاهی مهندسین 
و ســازندگان خواهد شــد و انشاءالله این 
روند به اصلاح رویه های ســاخت و ساز، 
هم راســتا با رویکرد بهینه ســازی انرژی 

و کاربرد انــرژی های تجدیدپذیر، کمک 
خواهد کرد.

وی در مــورد اهدافی که این پروژه 
بر اساس آنها شــکل گرفته است، گفت: 
هدف کلی از این پروژه توسعه زیست بوم 
نوآوری حوزه انرژی در بخش ساختمان 
اســت و قرار است ســاختمان به عنوان 
مرکزی برای کارشناســان، دانشــجویان 
و پژوهشــگران حوزه بهینه سازی انرژی 
بــرای آموزش و ترویــج فرهنگ در این 

زمینه شناخته شود. 
همچنین با اهداف ترویجی که دنبال 
می شــود، امید اســت که بتوان با رویکرد 
بهینه ســازی انرژی و کاربرد انرژی های 
تجدیدپذیر کمکــی به اصلاح رویه های 

ساخت و ساز رساند.
ضرورت انجام پروژه های ملی 

در حوزه انرژی ساختمان
دســتیار توسعه زیست بوم نوآوری 
حوزه انرژی معاون علمی و فناوری رییس 
جمهور در مورد ضرورت و اولویت انجام 
چنین پروژه ای بیان داشت: درحال حاضر 
هیچ بســتر مطالعاتی و آزمایشــگاهی در 
فضای دانشگاهی کشور در زمینه ساختمان 
های انــرژی صفر وجود ندارد در حالیکه 
نیاز به پژوهش در این زمینه با نگاه به آینده، 

بر کسی پوشیده نیست. 
ما بــر این موضوع واقف هســتیم 
کــه در وضعیت کنونی کشــور از لحاظ 
قیمت پایین حامل هــای انرژی و قوانین 

موجود، احداث ساختمان nZEB شاید 
غیراقتصــادی به نظر برســد، اما با نگاه به 
آینده و با هدف توســعه پایدار، معاونت 
علمــی و فناوری ریاســت جمهوری به 
عنــوان پرچمدار عرصه علم و فناوری در 
کشور، ایجاد بستر برای شروع حرکت در 
این مســیر را رسالت خود می داند. بویژه 
در شرایط کنونی که به لحاظ وجود انگیزه 
و حمایت های مالی بین المللی، از فرصت 

خوبی برخوردار هستیم.
وی افــزود: علاوه بــر این، در حال 
حاضر در شــهرهای بزرگ کشــور با دو 
مشــکل بزرگ آلودگــی و پیک مصرف 
انرژی بخش خانگی روبرو هستیم، و قطعاً 
در صورت توســعه ساختمان های انرژی 
صفــر و نزدیک به صفر، این معضلات نیز 
تا حد چشمگیری کاهش خواهند یافت و 
طبق پیش بینی های کارشناسان، جذابیت 
چنین ساختمان هایی، حتی در کشور ما، با 

گذر زمان افزایش خواهد یافت.
وی ادامه داد: باید نگاهی به تجربیات 
برخی کشورهای پیشرو در این حوزه نیز 
داشــت. از این  گذشــته، محیطی که قرار 
است بعنوان زیســت بوم استارتاپ  های 
نوآور حوزه انرژی به بهره بر داری برسد، 
بهتر اســت خود از بالاترین  حد شاخص 
های انرژی و محیط زیســت )حداقل هم 
رده با الزامات ســاختمان بسیار کم انرژی 
EC++ و بر اساس ویرایش جدید مبحث 
۱۹ مقــررات ملی ســاختمان( برخوردار 

بوده، و خود نمونه ای عملیاتی شده باشد.
کاربری ساختمان

حمیــد زاده در توضیح برنامه زمانی 
پروژه و کاربری این ســاختمان ، اینگونه 
توضیح داد: تصمیم داریم فعالین زیســت 
بوم حوزه انرژی اعم از شــتاب دهنده ها 
و اســتارتاپ های نوآور حــوزه انرژی و 
فناوری های پاک در این ساختمان مستقر 
شــوند و همزمــان امــکان بازدید عموم 
مهندسین، معماران، اساتید و دانشجویان 
حوزه انــرژی از ســاختمان وجود دارد. 
مطابق بــا برآوردهای اولیه کارشناســان 
پروژه EEEB، پس از طی مراحل مختلف 
از جملــه مناقصات دریافــت طرح های 
مختلــف، داوری و انتخاب بهترین طرح 
و همچنین مناقصــه برای انتخاب مجری 
برای پیاده سازی طرح منتخب، امیدواریم 
تا بهمن ماه سال جاری، ساختمان به بهره 

برداری برسد.
اصلاح الگوی مصرف

 حمیــد زاده گفت: طبق سیاســت 
های ابلاغی مقام معظم رهبری در ســال 
۱۳۸۹ تحت عنوان اصلاح الگوی مصرف، 
صرفه جویــی در مصرف انــرژی باید با 
اعمــال مجموعه ای متعــادل از اقدامات 
قیمتی و غیرقیمتی به منظور کاهش مستمر 
شاخص شدت انرژی کشور به حداقل دو 
ســوم میزان کنونی )منظور ســال پایه = 
۱۳۸۹(، تا پایان برنامه پنجم توسعه )سال 
۱۳۹۵( و به حداقل یک دوم میزان کنونی تا 
پایان برنامه ششم )سال ۱۴۰۰( تحقق یابد، 
درحالی که روند شــدت انرژی ایران طی 
سال های اخیر روندی افزایشی بوده است 
و عدم تطابق روند شدت انرژی در ایران، 
با روند حاکم بر جهان، نشان می دهد هنوز 
اهمیت مدیریت مصرف انرژی در کشور 
و همچنین لزوم بهره گیری از انرژی های 
تجدیدپذیر مورد توجه قرار نگرفته است.
وی تاکید کرد: امیدواریم با احداث 
این ســاختمان در ناحیه نوآوری شریف 
گام مهمی در راســتای فرهنگ سازی به 
کارگیری انرژی های تجدیدپذیر در آینده 

نزدیک برداریم.

استاد دانشگاه فرهنگیان:

VV7 شاسی بلند لوکس WEY با امضای برابوس
گــروه علمــی و آموزشــی - 
شــرکت برابوس در سال ۱۹۷۷ میلادی 
بــودو  و  براکمــان  کلاوس  توســط 
بوشمان)Buschmann( تاسیس شد. 
نام شــرکت نیز ترکیبی از سه حرف اول 
نام خانوادگی موسســان آن است. دفتر 
مرکزی آن نیز در شهر بتتروپ قرار دارد.
عصرایــران- مدتی قبــل در گروه 
خودرو به معرفــی VV5 محصولی از 
وِی)WEY( پرداختیــم کــه جزئیات 

کامل آن اینجا در دسترس است. 
برند وِی در واقع خط تولید شاسی 
بلندهای لوکس گریــت وال موتورز را 

شکل داده است.
با آنکــه VV5 از منظــر طراحی 
ویژگی های جالبی را پیش روی مشتری 
قرار می دهد اما شاخص ترین محصول 
برند وِی مدل VV7 اســت که از آوریل 
2۰۱۷ تا کنون در بازار عرضه می شــود. 
VV7 برابر بــا ۴۹۷۹ میلیمتر در طول، 
۱۹۳۱ میلیمتر در عرض و ۱6۵۵ میلیمتر 
در ارتفــاع توســعه یافتــه و فاصله بین 
محورهــای آن نیز برابر با ۱6۵۵ میلیمتر 

است.
در این خــودرو از موتور 2 لیتری 
توربو با 22۷ اســب بخــار خروجی و 
گشــتاور ۳۸۷ نیوتن متر استفاده شده که 

این مجموعه با یک جعبه دنده ۷ سرعته 
دوکلاچه هماهنگ است.

VV7 در تریم های اس)اسپرت(، 
سی، جی تی و یک نمونه پلاگین هیبرید 
نیــز عرضه می شــود. نمونه جی تی در 
واقع مدل فســت بک VV7 محسوب 
می شــود که از منظــر ابعاد ویژگی های 

خاص خود را دارد. 
میــزان خروجی موتــور در نمونه 
پلاگین نیز ۱۸۰ اسب بخار بیشتر خواهد 
بود زیــرا خروجی موتور الکتریکی وِی 
برابر با عدد مذکور است.قیمت پایه برابر 

با 2۴۴۰۰ دلار است.
امــا آنچه که بهانه ای بــرای ارائه 
این اطلاعات شد؛ انتشار خبر همکاری 
برابوس بــا وِی اســت! کمپانی آلمانی 
برابوس اســت کــه بطــور تخصصی 
تیونینــگ خودروهای مرســدس بنز را 

دنبال می کند. 
زمانی که یک مرسدس از مجموعه 

برابوس خارج می شود دیگر خبری 
 B از لوگوی بنز روی آن نیســت و
بزرگ برابوس جایگزین آن شده 
اســت. جالب آنکه مشتریان نیز 

علاقه خاصی به این ویژگی دارند! 
حال اگــر خودمانی تــر بگوییم: 

کلاس لوگــوی برابــوس را بالاتر از 

مرســدس بنز می دانند!  و این موفقیتی 
برای یک تیونر اســت که تنهــا با ارائه 
خدمــات تخصصی و کیفــی فراهم می 
شود. اینجا تیونینگ فاصله بسیار زیادی 
با تغییراتی مانند کاهش ارتفاع یا افزایش 

صدای خروجی از اگزوزها دارد!
شــرکت برابوس در ســال ۱۹۷۷ 
میلادی توســط کلاوس براکمان و بودو 
بوشمان)Buschmann( تاسیس شد. 
نام شــرکت نیز ترکیبی از سه حرف اول 
نام خانوادگی موسســان آن است. دفتر 
مرکزی آن نیز در شهر بتتروپ قرار دارد.
بــرای این پــروژه از تریم جی تی 
VV7 پلاگین هیبرید اســتفاده شده که 
شــباهت زیادی به بزرگان خانواده اکس 
ب ام و دارد! نصب کیت بدنه اختصاصی 

هــای  رینــگ  شــامل: 

آلومینیومی 22 اینچی و سیستم ترمز با 6 
پیستون در چرخ جلو، بامپر)سپر( کاملا 
جدید جلو و عقب، دیفیوزر جدید،چراغ 
های اصلی با گرافیک داخلی جدید و ... 
از جمله تغییرات اعمالی توســط تیونر 

است.
تصاویر ارائه شده از این محصول 

بسیار محدود است. 
در بخش پیشرانه نیز موتور 2 لیتری 
توربوی ۴ سیلندر در هماهنگی با موتور 
الکتریکی ۱۸۰ اســب بخاری اســتفاده 
شده است. تولیدکننده ادعامی کند زمان 
صفر تــا ۱۰۰ کیلومتر این خودرو زیر 6 

ثانیه است. 
این محصول با نام وِی جی تی پرو 

نیز شناخته می شود.

ساخت اولین خانه مجهز برای زندگی روی ماه
گروه علمی و آموزشی - به دنبال 
تصمیم ناســا برای اعزام انســان به کره 
ماه، مهندســان فناوری اقدام به طراحی 
و ساخت اولین خانه مجهز برای زندگی 

در ماه کردند.
ناسا با برنامه »آرتمیس« قصد دارد 
بار دیگر انســان ها را به ماه بفرســتد که 
ایــن برنامه مورد توجه افراد زیادی قرار 
گرفته اســت. در میــان آن ها به طراحان 
 »Sebastian Aristotelis« دانمارکی
 »Karl-Johan Sørensen« و 
برمی خوریــم که در حال توســعه یک 
ماژول قمری به عنوان بخشی از فضاپیما 
با الهام از اوریگامی هستند که به صورت 
خودکار باز می شــود و در گرینلند مورد 

آزمایش قرار می گیرد.
در حالــی که ایــده زندگی روی 
ماه توســط فضانــوردان جذابیت های 
مخصوص به خــود را دارد، در واقعیت 
زندگــی در یک محیط بــا جاذبه پایین 

و لباس هــای مخصوص مشــکلاتی در 
زمینه ساخت دســتگاه ها ایجاد می کند. 
به همین دلیل ســاخت محل زندگی که 
بتواند خودش را جمع کند برای افرادی 
که قصد دارند بــرای اولین بار روی ماه 
زندگی کنند، یک پیشــنهاد عملی به نظر 

می رسد.
طراحان در ساخت این وسیله برای 
ســهولت در حمل و نقــل از یک فریم 
آلومینیومی کامپکت استفاده کرده اند که 
علاوه بر وزن کم، از مقاومت مناسبی هم 

برخوردار باشد. 
۳2۸ پنــل جداگانه با یک دوخت 
انعطــاف پذیــر در کنــار یکدیگر قرار 
گرفته اند و ظاهری مانند یک تانک ایجاد 

کرده اند. 
بــا وجود ظاهر خشــن، درون آن 
بــه گونه ای طراحی شــده که برای افراد 
جذابیت بیشــتری داشته باشد که شامل 
کابین های عایق در برابر صدا برای حفظ 

حریم خصوصی می شود.
افرادی که درون این ماژول قمری 
زندگی می کنند، به یک شبیه ســاز آب و 
هوا دسترسی دارند که می توانند از پنل ها 
و اســپیکر ها برای ایجــاد حس طوفان، 
صبح های آفتابی یا بعدازظهر های بارانی 

استفاده کنند. 
ایــن وســیله همچنیــن از یک 
راکتور جلبک بهره می برد که می تواند 
مواد مغــذی را تامین کند و مجهز به 

پنل های خورشــیدی برای تامین 
انــرژی باتری ها، باغچه عمودی 

برای رشد ســبزیجات تازه و 
یک پرینتر ســه بعدی برای 

تولید قطعات یدکی شده 
است.

ایــن دو طراح 
در حال آماده سازی 
طرح خود هستند و 

می خواهنــد نمونه های اولیه آن را تولید 

کنند. 
دو نفــر می تواننــد در این ماژول 
زندگی کنند که در  اواخر ســال جاری 
میلادی در دنیــای واقعی مورد آزمایش 

قرار می گیرد.


